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FREDERICIA SHIPPING A/S

Møllebugtvej 5

7000 Fredericia

Att.: Line Bach

Afgørelse om at henstilling af jernbanetankvogne med

hydrogenperoxid-opløsning ikke medfører krav om miljøvurdering.

Fredericia Kommunehar den 24. september 2019 modtaget en ansøgning
om henstilling af jernbanetankvogne med 49,9% hydrogenperoxid-

opløsning på Kongens Kvarter 11, 7000 Fredericia, matr. nr. 41, Tårup By,

Taulov.

Fredericia Shipping er operatør, og således ansvarlig for

jernbanetankvognene. Grundejer er FS Taulov ApS, Møllebugtvej 5, 7000

Fredericia.

Afgørelse

Fredericia Kommunehar på baggrund af en screening af det anmeldte

projekt vurderet, at henstilling af jernbanetankvogne indeholdende

hydrogenperoxid-opløsning ikke vil kunne påvirke miljøet væsentligt, og

derfor ikke er omfattet af krav om miljøvurdering jf. miljøvurderingsloven.

Gyldighed
Afgørelsen er gyldig straks efter modtagelsen. Dog bortfalder den hvis den

ikke er udnyttet inden for 3 år efter den er meddelt, eller ikke har været
udnyttet i 3 på hinanden følgendeår.

I skal dog være opmærksommepå,at hvis afgørelsen påklagestil Miljø- og
Fødevareklagenævnet, kan nævnet bestemme,at afgørelsen ikke må
udnyttes.

Offentliggørelse
Afgørelsen om at projektet ikke er omfattet af krav om miljøvurdering skal
offentliggøres sammen medfølgende oplysninger:
Ansøgning fra bygherre (vedlagt som bilag)

Dentrufne afgørelse med begrundelse (fremgår af afgørelsen samt

screeningsskemaet, som er vedlagt som bilag).

Offentliggørelsen skal ske umiddelbart efter, at afgørelsen er meddelt

bygherre.

Afgørelsen offentliggøres på DMAportalen (Digital Miljø Administration,

dma.mst.dk) den 15. november 2019.
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Klagevejledning

Afgørelsen kan påklagestil Milja- og Fødevarenævnet, for så vidt angår retlige spørgsmål, af enhver med

retlig interesse i sagens udfald samt af landsdækkende foreninger og organisationer, der som hovedformål

har beskyttelsen af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for
arealanvendelsen.

Klagefristen er 4 uger fra afgørelsens offentlige bekendtgørelse på DMA-portalen. Klagefristen udløber den
13. december 2019.

Manklager via Klageportalen, som manfinder via www.naevneneshus.dk, www.borger.dk eller www.virk.dk.
Manlogger på med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalentil den myndighed, derhartruffet
afgørelsen.

En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når manklager, skal
privatpersoner betale et gebyr på kr. 900 og virksomheder og organisationer kr. 1.800. Man betaler gebyret
medbetalingskort i Klageportalen. Gebyrettilbagebetales, hvis klageren får helt eller delvist medhold.
Vejledning om klageregler og gebyrordning kan findes på klagenævnets hjemmeside
www.naevneneshus.dk.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunktafvise en klage, der ikke indsendesvia

Klageportalen, hvis der ikke er særlige grundetil hertil. Hvis man ønskerat blive fritaget for at bruge

Klageportalen, skal man sende en begrundet anmodningtil den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen.
Myndighedenvideresender herefter anmodningentil Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse
om, hvorvidt anmodningen kan imødekommes.

Fredericia Kommunesafgørelse kan indbringes for domstolene inden 6 månederfra afgørelsens offentlige
bekendtgørelse.

Partshøring
Et udkasttil afgørelse har været i høring hos Fredericia Shipping og FS Taulov. Begge parter meddelte den
14. november 2019, at de ikke har bemærkningertil udkastet.

Høring af berørte myndigheder
Fredericia Kommuneharhørt de øvrige risikomyndigheder for Taulov Tank Terminal, der ligeledes er

etableret på Kongens Kvarter 11, om de har bemærkningertil henstillingerne af jernbanetankvogne med
hydrogenperoxid-opløsning.

Fredericia Kommunehar modtaget nedenstående bemærkninger:

Arbejdstilsynet: Ingen bemærkninger

Trekantområdets Brandvæsen: Ingen bemærkninger
Beredskabsstyrelsen: Ingen bemærkninger, idet hydrogenperoxid ikke er omfattet af de tekniske forskrifter.
Sydøstjyllands Politi: Henstiller til at placeringen ikke svækker beredskabet omkring Taulov Tank Terminal —
adgangsforhold mv. ved en ulykke samtidigt begge steder.
Fredericia Kommune:Et uheld med hydrogenperoxid vil ikke kunnefå indflydelse på sikkerheden på Taulov
Tank Terminal. Et uheld på Taulov Tank Terminalvil ikke kunne påvirke jernbanetankvognene med
hydrogenperoxid.

Lovgrundlag

Afgørelsenertruffet efter & 21, stk. 1 i lovbekendtgørelse nr. 1225 af 25. oktober 2018 om miljøvurdering af
planer og programmerog af konkrete projekter (VVM) (miljøvurderingsloven)

Projektet er omfattet af Bilag 2, punkt 6.c ”Anlægtil oplagring af olie samt petrokemiske og kemiske
produkter”.
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Reglerne for offentliggørelse fremgår af § 36 i miljavurderingsloven

Reglerne for gyldighed og klagenævnets mulighed for at stoppe bygge- og anlægsarbejde fremgår af 88 39

og 53.

Reglerne for klage fremgår af 88 49, 50, 51 og 52 i miljøvurderingsloven.

Reglerne for søgsmål fremgåraf 854.

Begrundelse for afgørelsen
Fredericia Shipping har den 24. september 2019 sendt en ansøgning henstilling af jernbanetankvogne med
hydrogenperoxid-opløsning.

Fredericia Kommunehar på baggrund af det ansøgte projekt foretaget en screening af, om projektet er

omfattet af krav om miljøvurdering.

Anlæggets karakteristika

Der søgesomtilladelse til henstilling af op til 200 tons hydrogenperoxid-opløsning. En jernbanetankvogn kan

indeholde 20-25 tons, og der henstilles normalt til 3-4 jernbanetankvogne ad gangen, svarendetil 60-100

tons. Hver vogn henstilles i op til 7 dage. Godkendelsen giver mulighed for henstilling af op til 200 tons for at
imødekommespidsbelastningsperioder i højsæsonen.

Jernbanetankvognene med hydrogenperoxid-oplasning ankommertil terminalen medtog, løftes af

jernbanevognen medtruck, og placeresi et szerskilt lageromrade pa terminalen.

Nar jernbanetankvogneneskal forlade terminalen, læsses de på en lastbil og køres videre til kunden.

Fredericia Kommuneharvurderet, at omladningspladsen er omfattet af miljøbeskyttelseslovens kapitel 5, og

at miljøforholdene derfor skal reguleres i en miljøgodkendelse. Der forekommerikke sanitært spildevand.

Overfladevand fra oplagsområdetkantilsluttes det øvrige overfladevand fra terminalen og hereftertil det

offentlige kloaksystem uden særlige vilkår for indholdsstoffer.

Der ompakkeseller omlades ikke hydrogenperoxid i forbindelse med henstillingerne.

Anlæggets placering
Fredericia Shipping skal henstille jernbanetankvognenepä Taulov Container & Bane Terminal, Kongens

Kvarter 11 i Fredericia.

Kongens Kvarter 11 er beliggende i erhvervsomrade TD.E.2A, Erhvervsomrade ved Kongens Kvarteri

Kommuneplan 2017-29. Kommuneplanen har udlagt omradettil erhverv.f.eks. transport-, lager-, logistik- og

servicevirksomhed. Området udlæggestil erhverv i miljoklasse 4-7.

Kendetegn ved den potentielle miljopavirkning

Pavirkning af mennesker

Naermeste boligomrade er landsbyen Tarup,derligger ca. 1,3 km meter nordvest for oplagsomradet. De

naermeste enkeltliggende boliger ligger ca. 400-450 meter gst-nordgst for oplagsomrädet.

Det er Fredericia Kommunes vurdering,at henstillingerne af jernbanetankvogne med hydrogenperoxid-

opløsning ikke giver anledning til væsentlige støj, luftforurenings- eller lugtgener i omgivelserne eller ved

forureningsfølsomme arealanvendelser når miljøgodkendelsensvilkår overholdes.

Natur & Miljø | Fredericia Kommune Side 3 af 5



Fredericia
Kommune

Natur & Miljo

Pävirkning af mennesker og samfundet ved uheld

Mulige driftsforstyrrelser og uheld errelaterettil händtering af jernbanetankvogne med hydrogenperoxid-

opløsning, herunder skader på de anvendte trucks mv.(f.eks. ødelagte hydraulikslangereller brud pa

brændstoftanke). Da der ikke omlastes eller aftappes hydrogenperoxid-opløsning skal der ske et brud på en

jernbanetankvognfør der kan ske etspild af hydrogenperoxid.

Det er Fredericia Kommunesvurdering, at aktiviteterne ikke giver anledningtil at samfundet bliver udsat for
en væsentlig påvirkning som følge af uheld på virksomheden.

Påvirkning af vandmiljøet

Der udledes regnvandfra oplagsområdetvia terminalens øvrige afvandingssystem. Kun i tilfælde at brud på

en jernbanetankvognerderrisiko for hydrogenperoxid i det udledte overfladevand fra terminalen.

Oplagsområdet afvandestil terminalens interne kloaksystem bestående af afvandingskanaler med

lermembran. Kanalerne samles i en samlebrønd inden tilslutning til et offentligt regnvandsbassin. Der er

etableret en afspærringsventil i samlebrønden hvilket muliggøre opsamling af overfladevand på terminalens

område.

Terminalen ligger i et område uden drikkevandsinteresser.

Deter derfor Fredericia Kommunesvurdering, at henstilling af jernbanetankvognene ikke giver anledningtil

en væsentlig påvirkning af vandmiljøet.

Habitatområde, ramsarområde og fuglebeskyttelsesområde

Nærmeste EF-habitatområde er Røjle Klint og Kasmose skov, som ligger på Fyn i en afstand af ca. 8,5 km

fra virksomheden. Lillebælt, som er nærmeste ramsarområde, fuglebeskyttelsesområde og også EF-

habitatområde ligger godt 8,5 km fra virksomheden. Når afstanden tages i betragtning, vurderes de ansøgte

aktiviteter hos virksomhedenikke at have en negativ indflydelse på de arter og naturområder, der udgør

udpegningsgrundlaget for ovennævnte beskyttede områder.

Bilag IV-arter

En rækkedyr og planter, der er omfattet af habitatdirektivets bilag IV kan have levested,

fødesøgningsområdeeller sporadisk opholdssted på arealer omkring virksomheden.

Der er kendskabtil følgende Bilag IV-arter i området, hvor virksomheden erplaceret: Vandflagermus,

brunflagermus, sydflagermus, dværgflagermus, markfirben og stor vandsalamander.

Flagermus har egnedeyngle- eller rastelokaliteter ved skove, særligt ældre træer, og der fourageres ofte ved

læhegn, småskove, haver og bygninger, græsarealer, vandflader og vandløb. Flagermuseneforventes ikke

at opholde sig i umiddelbar nærhed af virksomheden.

Markfirben foretrækker solvendte sandede skråninger med lav vegetation. Træffes på heder, klitter, overdrev

og råstofgrave, vej- og jernbaneskråninger. Der er ikke sådanne naturområder nær virksomheden og de

ansøgte aktiviteter hos virksomheden vurderes ikke at have væsentlig indflydelse på opholdssteder, der

måtte være i nærheden af virksomheden.

Stor vandsalamanderholdertil ved solbeskinnede, rene vandhuller med god plantevækst, helsti elleri

nærhedenaf skov. Arten findes sjældent i vandhuller medfisk, som æder æg og unger. I vinterhalvåret

overvintrer de frostfrie steder som f.eks. brønde, kældre mv. De ansøgte aktiviteter hos virksomheden yder

dog ikke indflydelse på eventuelle vandhuller nær virksomheden.
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Pä baggrund af ovenstäende vurderes de ansøgte aktiviteter hos virksomhedenikke at yde skadelig virkning
på bestanden af Bilag IV-artereller at beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder for de nævnte
arter.

Screeningens konklusion
Det er Fredericia Kommunesvurdering, under hensyntagentil kriterierne i bilag 6 i miljøvurderingsloven,at
henstilling af jernbanetankvogne med hydrogenperoxid-oplasning ikke vil have en væsentlig indvirkning pa
miljøet.

Øvrige bemærkninger

Screeningsafgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at de anmeldte aktiviteter ikke skal
gennem en miljøvurderingsproces.

Et anlæg kan være omfattet af miljøvurderingsloven samtidig med, at der skal givestilladelse efter anden
lovgivning. Gennemførelsen af projektet kan derfor forudsætte tilladelse, godkendelseeller dispensation
efter anden lovgivning.

Screeningen er gennemført med udgangspunkt i den fremsendte ansøgning af 24. september 2019. Hvis
projektet ændres, er bygherre forpligtet til at ansøge igen, med henblik på at få afgjort om ændringen udløser
et behov for udarbejdelse af en miljøkonsekvensrapport.

Yderligere oplysninger i sagen, kan fås ved henvendelsetil Mette Schjødt, Fredericia Kommune,tlf.: 7210
7648.

Bilag

Ansøgningsskemafra Bygherre
Screeningsskemaudfyldt af Fredericia Kommune

Kopitil:

FS Taulov ApS, Møllebugtvej 5, 7000 Fredericia. Att; Klaus Andersen, kga@fredericiashipping.dk
Danmarks Naturfredningsforening, Masnedggade 20, 2100 København Ø, e-mail: dn@dn.dk
Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 København SV,e-mail: fr@friluftsraadet.dk
Styrelsen for Patientsikkerhed. Tilsyn og Rådgivning Syd, Nytorv 2, 1. sal, 6000 Kolding, e-mail:
sesyd@sst.dk
Danmarks Sportsfiskerforbund, e-mail post@sportsfiskerforbundet.dk, Ibt@sportsfiskerforbundet.dk og
jka@sportsfiskerforbundet.dk.
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FREDERICIAKOMMUNE Teknik & Miljø
 

wy
Dato 22-10-2019

Acadre nr. 19/7124
Sagsbehandler: Mette Schjødt

KS: Christian Nielsen

Skematil brug for screening (VVM-pligt)

Skemaet benyttestil screening af projekter for at afgøre om der er VVM-pligt, jf. kriterier iht. bilag 6 i lovbekendtgørelse nr. 1225 af 25. oktober 2018

VVM Myndighed
 
Basis oplysninger

Fredericia Kommune

 

Projekt beskrivelse — jf. anmeldelsen: Der søges omtilladelse til henstilling af op til 200 tons 49,9% hydrogenperoxid-opløsning. En jernbanetankvogn kan indeholde 20-25 tons, og

der henstilles normalt til 3-4 jernbanetankvogne ad gangen, svarendetil 60-100 tons. Hver vogn henstilles i op til 7 dage. Godkendelsen giver
mulighed for henstilling af op til 200 tons for at imødekommespidsbelastningsperioder i højsæsonen.

Tankvognene med hydrogenperoxid-opløsning ankommertil terminalen medtog, løftes af jernbanevognen medtruck, og placeresi et
særskilt lagerområde på terminalen.
Når tankvogneneskalforlade terminalen læsses de på en lastbil og køres videretil kunden.

Fredericia Kommuneharvurderet, at omladningspladsen er omfattet af miljøbeskyttelseslovens kapitel 5, og miljøforholdene skal reguleres i
en miljøgodkendelse. Der forekommerikke sanitært spildevand. Overfladevandkantilsluttes det offentlige kloaksystem uden særlige vilkår
for indholdsstoffer.

Der ompakkeseller omlades ikke hydrogenperoxid i forbindelse med henstillingerne.
 

Navn og adresse på bygherre Fredericia Shipping, Møllebugtvej 5, 7000 Fredericia

 

Bygherres kontaktperson og telefonnr. Fredericia Shipping
Kontaktperson:

Line Broxgaard Bach, e-mail: logistics@fredericiashipping.dk
TIf.: 76202035
 

Projektets placering Kongens Kvarter 11, 7000 Fredericia

 

Projektet berører følgende kommuner  Fredericia Kommune

  



 

 

 Barbary 
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Kortbilag i mälestok

 
 

Forholdettil VVM reglerne Ja Nej

Bekendtgørelsenr. 448 af 10. maj 2017 om miljøvurdering af

planer og programmerog af konkrete projekter (VVM)
  Er anlæggetopført på bilag 1 til bekendtgørelsen x Hvis ja, er der obligatorisk krav om miljøvurdering       



 

Er anlæggetopført på bilag 2 til bekendtgørelsen Bilag 2, pkt. 6.c Anlæg til oplagring af olie samt petrokemiske og kemiske produkter.

 

Ikke

relevant

Ja Bør Nej

undersøges

Tekst

 

Anlæggets karakteristika:

 

1. Arealbehoveti ha: Omladningspladsen er pa 1.540 m?

 

2. Er der andre ejere end Bygherre? FS Taulov

Møllebugtvej 5, 7000 Fredericia

Kontaktperson: Klaus Andersen, kga@fredericiashipping.dk
 

3. Det bebyggedeareal im? og bygningsmassei m? Derer ingen bygninger på oplagspladsen. Der skal ikke opføres nye bygninger, ændresi

kloakforhold eller eksisterende befæstelse som følge af projektet.
 

4. Anlæggets maksimale bygningshøjde i m:

 

5. Anlæggets kapacitet for så vidt angår flow og opbevaring af:

Råstoffer — type og mængde:

Mellemprodukter — type og mængde:

Færdigvarer — type og mængde:

Der skal henstilles op til 200 tons 49,9% hydrogenperoxid-opløsning. En jernbanetankvogn

kan indeholde 20-25 tons, og der henstilles normalt til 3-4 jernbanetankvogne ad gangen,

svarendetil 60-100 tons. Hver vogn henstilles i op til 7 dage. Godkendelsen giver mulighed

for henstilling af op til 200 tons for at imødekommespidsbelastningsperioder i højsæsonen.

 

6. Anlæggets kapacitet for strækningsanlæg:

 

7. Anlæggets længde for strækningsanlæg:

 

8. Anlægget behovfor råstoffer — type og mængde:

I anlægsfasen:

| driftsfasen:

  9. Behov for vand - kvalitet og maengde:

| anleegsfasen:        



 

| driftsfasen:

 

10. Forudsætter anlægget etablering af yderligere
vandforsyningskapacitet:

 

11. Affaldstype og mængder, som følge af anlægget:

Farligt affald:

Andetaffald:

Spildevand:

Virksomhedensdrift medfører ikke affald.

Der forekommerikke sanitært spildevand

 

12. Kræver bortskaffelse af affald og spildevand ændringer af
bestående ordninger:

 

13. Overskrides de vejledende grænseværdierforstøj: Beregningerviser at støjgrænserne overholdes i lokalplanområdet, i de omliggende
naboområdertil erhverv og ved eksisterende boliger i landzone.
 

14. Overskrides de vejledende grænseværdierfor luftforurening:

 

15. Vil anlægget give anledningtil vibrationsgener:

 

16. Vil anlægget give anledning til støvgener:

 

17. Vil anlægget give anledningtil lugtgener:

 

18. Vil anlægget give anledningtil lysgener:

 

19. Må anlægget forventes at udgøre en særlig risiko for uheld: Mulige driftsforstyrrelser og uheld errelaterettil händtering af jernbanetankvogne med
hydrogenperoxid-opløsning, herunder skader på de anvendte trucks mv.(f.eks. ødelagte
hydraulikslanger eller brud på brændstoftanke).

Da der ikke omlastes eller aftappes hydrogenperoxid-opløsning skal der ske et brud på en
jernbanetankvogn før der kan ske etspild af hydrogenperoxid.

Miljøgodkendelsenstiller vilkår der sikrer, at et spild kan tilbageholdes og opsamlesinternt
på terminalen.

Miljøgodkendelsenstiller derfor vilkår om, at der ikke må henstilles jernbanetankvogne med
hydrogenperoxid-opløsninger, i koncentrationer, der er omfattet af risikobekendtgørelsen.
 

Anlæggets placering         



 

20. Forudsætter anlægget ændring af den eksisterende

arealanvendelse:

Henstillingerne skal foregå på Taulov Container & Bane Terminal

 

21. Forudsætter anlægget ændring af en eksisterende lokalplan for

området:

Ejendommener omfattet af lokalplan nr. 335, Erhverv i den nordvestlige del af Kongens
Kvarter fra 5. oktober 2015, der sikrer mulighed for opførelse af bebyggelse og anlægtil

erhverv, herunder transport- og logistikvirksomhed. Lokalplanen muliggør private
jernbanespor, parallelt med den eksisterende jernbane,til omlastning af gods mellem
jernbaneog lastbil. I lokalplanområdet kan der opstilles containere, stålvarer og andet
gods, samt etableres kraner, tanke, bygninger, m.v.til logistik, lager og administration og
personalefaciliteter.
 

22. Forudsætter anlægget ændring af kommuneplanen: Kongens Kvarter 11 er beliggende i erhvervsområde TD.E.2A, i Kommuneplan 2017-29.
Kommuneplanenharudlagt områdettil erhverv. f.eks. transport-, lager-, logistik- og
servicevirksomhed. Området udlæggestil erhverv i miljøklasse 4-7.
 

23. Indebærer anlægget behov for at begrænse anvendelsen af
naboarealer ud over hvad der fremgår af gældende kommune- og
lokalplaner:

 

24. Vil anlægget udgøre en hindring for fremtidig anvendelse af
områdets råstoffer og grundvand:

 

25. Indebærer anlægget en mulig påvirkning af sårbare vådområder:

 

26. Er anlægget tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen:

 

27. Forudsætter anlæggetrydning af skov:

 

28. Vil anlægget være i strid medellertil hinder for etableringen af
reservater eller naturparker:

 

29. Tænkes anlægget placeret i Vadehavsområdet:

  30. Kan anlæggetpåvirke registrerede, beskyttede eller fredede

områder —

Nationalt:

Internationalt (Natura 2000):

Forventes området at rummebeskyttede arter efter bilag IV      Habitatområde, ramsarområde og fuglebeskyttelsesområde
Nærmeste EF-habitatområde er Røjle Klint og Kasmose skov, som ligger på Fyn i en

afstand af ca. 8,5 km fra virksomheden.Lillebælt, som er nærmeste ramsarområde,
fuglebeskyttelsesområde og også EF-habitatområde ligger godt 8,5 km fra virksomheden.
Når afstanden tages i betragtning, vurderes de ansøgte aktiviteter hos virksomhedenikke
at have en negativ indflydelse på de arter og naturområder, der udgør
udpegningsgrundlaget for ovennævnte beskyttede områder.

  



 

Forventes området at rumme danskerødlistearter:
Bilag IV-arter

En rækkedyr og planter, der er omfattet af habitatdirektivets bilag IV kan have levested,
fødesøgningsområdeeller sporadisk opholdssted på arealer omkring virksomheden.
Derer kendskabtil følgende Bilag IV-arter i området, hvor virksomhedener placeret:
Vandflagermus, brunflagermus, sydflagermus, dværgflagermus, markfirben og stor
vandsalamander.
Flagermushar egnedeyngle- eller rastelokaliteter ved skove, særligt ældre træer, og der
fourageres ofte ved læhegn, småskove, haver og bygninger, græsarealer, vandflader og
vandløb. Flagermuseneforventes ikke at opholde sig i umiddelbar nærhed af
virksomheden.

Markfirben foretrækker solvendte sandede skråninger medlav vegetation. Træffes på
heder,klitter, overdrev og råstofgrave, vej- og jernbaneskråninger. Derer ikke sådanne
naturområder nærvirksomheden og de ansøgte aktiviteter hos virksomheden vurderes ikke
at have væsentlig indflydelse på opholdssteder, der måtte være i nærheden af
virksomheden.
Stor vandsalamanderholdertil ved solbeskinnede, rene vandhuller med god plantevækst,
helst i eller i nærheden af skov. Arten findes sjældent i vandhuller medfisk, som æder æg
og unger. I vinterhalvåret overvintrer de frostfrie steder som f.eks. brønde, kældre mv. De
ansøgte aktiviteter hos virksomheden yder dogikke indflydelse på eventuelle vandhuller
nærvirksomheden.

På baggrund af ovenstående vurderes de ansøgte aktiviteter hos virksomheden ikke at yde
skadelig virkning på bestandenafBilag IV-arter eller at beskadige eller ødelægge yngle-
eller rasteområder for de nævnte arter.

 

31, Kan anlægget påvirke områder, hvor fastsatte

miljøkvalitetsnormerallerede er overskredet:

Overfladevand:

Grundvand:

Naturområder:

Boligområder(støj/lys og Luft):

 

32: Tænkes anlæggetetableret i et tæt befolket område:

 

33. Kan anlaegget pävirke:

Historiske landskabstraek:

Kulturelle landskabstræk:

Arkæologiske værdier/landskabstræk:

Æstetiske landskabstræk:

Geologiske landskabstræk:      
 
  



 

Kendetegn ved denpotentielle miljopävirkning

 

34. Er området, hvor anlægget tænkes placeret, sårbar overfor den

forventede miljøpåvirkning:

Områdeter udlagttil erhverv. Med miljøgodkendelsens vilkår varetages hensynettil

forurening af jord, grundvand samt omgivelserne i form af påvirkning fra støj, luft og lugt.
Der er ingen drikkevandsinteresser i området.

 

35. Er der andre anlægeller aktiviteter i området, der sammen med

det ansøgte medfører en påvirkning af miljøet (Kumulative forhold):

Håndteringen af jernbanevogne med hydrogenperoxid-opløsning udgør mindre end 5% af
den samlede mængdegods, der håndteres på terminalen
 

36. Er der andre kumulative forhold? Risikovirksomheden Taulov Tank Terminal er etableret på samme adresse, men medca.

550 meter mellem omlastningsterminalen for ammoniak og henstillingsområdetfor
jernbanetankvogne med hydrogenperoxid-opløsning.

Risikomyndighedernevurderer, at de to aktiviteter ikke kan påvirke hinandeni tilfælde af
uheld.
 

38. Den forventede miljøpåvirknings geografiske udstrækningi areal:

 

39. Omfanget af personerder forventes berørt af miljøpåvirkningen: Miljøgodkendelsensvilkår sikrer, at miljøpåvirkningen er acceptabel i omgivelserne.

 

40. Vil den forventede miljøpåvirkning række ud over kommunens

område?
 

41. Vil den forventede miljøpåvirkning berøre nabolande:
 

42. Forventes miljøpåvirkningerne at kunne være væsentlige —

Enkeltvis:

Eller samlet:

Den samledemiljøpåvirkning fra projektet er ikke væsentlig.

 

43. Må den samlede miljøpåvirkning betegnes som kompleks:
 

44. Er der stor sandsynlighed for miljøpåvirkningen: Etableringen af projektet medfører en miljøbelastning. Miljøgodkendelsensikrer, at

miljøbelastningen er acceptabel.

 

45. Er påvirkningen af miljøet —

Varig:

Hyppig:

Reversibel:

Miljøbelastningen er varig så længe aktiviteten pågår. Miljøbelastningen ophører, hvis

aktiviteten ophører.

 

Konklusion         



Giverresultatet af screeningen anledning til at antage, at det

anmeldte projekt vil kunne påvirke miljøet væsentligt, således at der

  er krav om miljøvurdering af projektet?      

 Dato: 22. oktober 2019 Sagsbehandler: Mette Schjødt

 





 

Ansvarlig myndighed Indsendtaf

Fredericia Kommune Line Broxgaard Bach
Mollebugtvej 5
7000 Fredericia

E-mail: logistics@fredericiashipping.dk

Telefon 76202035

CVR /RID CVR:12376936-
RID:1298537288683

Indsendt: 24-09-2019 14:41

BON nunmmer: Slalll- Zu]8 345

budsendelve nr.g I

tase: Ansogning

Ansegning for Miljogodkendelse/anmeldelse

Projekt: Nouryon/Akzo Nobel - Opbevaring afhydrogenperoxid

Klassifikation: Ingen klassifikationer

Ansegningstyper VVManmeldelse i forbindelse med miljogodkendelse/anmeldelse

Miljøgodkendelse afny virksomhed

Virksomheder FS Taulov ApS, CVR: 37171646, P-nr.: 1020829202

Adresser KongensKvarter 11, 7000 Fredericia

Ansggere

Line Broxgaard Bach
Mellebugtvej 5
7000 Fredericia
E-mail: logistics@fredericiashipping.dk
Telefon: 76202035
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Angiv CVR og P-nummer

CVR-nummer

37171646 - FS Taulov ApS

P-nummer

1020829202 - FS Taulov ApS

Mollebugtvej 5
7000 Fredericia

Ansøgerog ejerforhold

Formularfelt

Ansøgers navn

Vejnavn

Vejnummer

Postnummer

By

Virksomhedens navn

Vejnavn

Vejnummer

Postnummer

By

Angiv matrikelnummer,hvis det er forskelligt fra det fremsøgte

Angiv P-numre,hvis dersøgestil flere P-numre

Bemærkning

Kontaktperson

Vejnavn

Vejnummer

Postnummer

By

Telefonnummer

Mailadresse

Er ejer forskellig fra ansøger?

Eventuelle yderligere bemærkninger

Ansøgerog ejerforhold for ejeren af ejendommen

Formularfelt

Navn

Vejnavn

Udfyldt værdi

Udfyldt værdi

Klaus Andersen

Møllebugtvej

5

7000

Fredericia

Fredericia Shipping

Møllebugtvej

5

7000

Fredericia

Line Broxgaard Bach

Mollebugtvej

5

7000

Fredericia

76202035

logistics@fredericiashipping.dk

Ja [Kode:true]
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Vejnummer 5

Postnummer 7000

By Fredericia

Mailadresse eco-it@fredericiashipping.dk

Eventuelle yderligere bemærkninger

 
Forholdet til VVM

Formularfelt Udfyldt værdi

Erprojektet opført på bilag 1 til VVM bekendtgørelsen Nej [Kode:false]

Hvisja, angiv punktet påbilag 1

Erprojektet opført på bilag 2 til VVM bekendtgørelsen Ja [Kode:true]

Hvis ja, angiv punktet på bilag 2 6C

Eventuelle yderligere bemærkninger

Beskriv det ansegte projekt

Redegorelse:

Loft af 20' ISO tankecontainere med 49,9 % hydrogenperoxid fra banevogne, samt midlertidig oplagring af disse tanke og efterfolgende udleveringtil bil.

Er din virksomhed en risikovirksomhed?

Formularfelt Udfyldt værdi

Afkrydsher, hvis din virksomhed er omfattet afrisikobekendtgørelsen Nej [Kode:false]

Eventuelle yderligere bemærkninger

Oversigtsplan af virksomhedens placering

Derer ingen indtegninger

Bilag

FOTO KK - ANSØGNING HYDROGENPEROXID.pdf

DJI 0026.jpg

Tegninger over virksomhedens indretning

Derer ingen indtegninger

Bilag

SKM C45819092311390.pdf
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Virksomhedens produktionskapacitet og rävareforbrug

Redegørelse:

Forventet mængde på lager må påregnestil værende 100 ts. Der kan være eventuelle sæsonudsving, med forventet oplag optil 200 ts.

Oplysninger om valg af den bedste tilgængelige teknik (BAT)

Markeretikke relevant:

Ikke relevant - ikke opførsel afnye bygniner, produktion mv.

Tegninger over spildevandsforhold og befæstede arealer

Derer ingen indtegninger

Bilag

TEGNING- SPILDEVANDSFORHOLD OG BEFÆSTEDE AREALER.pdf

 

Spildevand: Oplysning om, hvor spildevand fra produktionen ønskesafledttil

Markeretikkerelevant:

Ikke relevant, ingen produktion

Tegninger over placering af råvarer, hjælpestoffer og affald

Derer ingen indtegninger

Bilag

FOTO KK - ANSØGNING HYDROGENPEROXID.pdf

VVM - Arealanvendelse

Formularfelt Udfyldt værdi

Angiv det fremtidige samlede bebyggede m2 Ikke relevant

Angiv det fremtidige samlede befæstede areal m2

Angiv om derer behov for grundvandssænkning Nej [Kode:false]

Hvis ja, angiv hvor mange m3 der er behov for at udpumpe

Angiv projektets samlede grundareal i ha eller m2

Angiv måleenhedha eller m2

Angiv projektets samlede bebyggede areal i m2

Angiv projektets samlede befæstede areal i m2

Angiv projektets samlede bygningsmasse i m3

Angiv projektets maksimale bygningshøjde i m
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Angiv om projektet berører flere kommuneend beliggenhedskommunen

Eventuelle yderligere bemærkninger Ikke relevant- skal ikke opføres nye bygninger

VVM- Karakteristika for driftsfasen og anlægsperioden

Formularfelt Udfyldt værdi

Angiv anlægsperioden

Angiv vandmængdei anlægsperioden

Angiv affaldstype og mængderi anlægsperioden

Angiv spildevandsmængdeog type i anlægsperioden

Angiv håndtering afregnvand i anlægsperioden

Forventet mængde opbevaret, 100ts - bufferoplag op til 200 ts ved
Råstoffer — oplys om type og mængdei driftsfasen evt. sæsonudsving.

Mellemprodukter — oplys om type og mængdei driftsfasen

Færdigvarer — oplys omtype og mængdei driftsfasen

Vand — mængdei driftsfasen

Angiv håndtering af regnvandi driftsperioden

Er der behov IObelysning, somi aften og nattetimer vil kunne oplyse naboarealer Nej [Kode:false]
og omgivelserne?

Hvis ja, angiv og begrund omfanget

Forudsætter projektet etablering af selvstændig vandforsyning?

Eventuelle yderligere bemærkninger

VVM- Miljøforhold

Formularfelt Udfyldt værdi

Er projektet omfattet af en eller flere afMiljøstyrelsens vejledninger eller bekendtgørelser om støj? Ja [Kode:true]

Hvis ja, angives navn ognr. på den eller de pågældende vejledninger eller bekendtgørelser

Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdierfor støj og vibrationer? Nej [Kode:false]

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen Ikke relevant

Vil det samlede anlæg, når projektet er udført, kunne overholde de vejledende grænseværdier for støj og vibrationer? Ja [Kode:true]

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen

Giver projektet anledningtil lugtgener eller øgede lugtgener i anlægsperioden og/eller i driftsfasen? Nej [Kode:false]

Hvis ja, angiv omfang og forventet udbredelse

Beskriv de påtænkte foranstaltninger med henblik på at undgå, forebygge eller begrænse væsentlige skadelige virkningerfor miljøet

Er projektet omfattet Miljøstyrelsens vejledninger, regler og bekendtgørelser om luftforurening? Nej [Kode:false]

Hvis ja, angives navn ognr. på den eller de pågældende vejledninger, regler eller bekendtgørelser.

Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdier for luftforurening? Ja [Kode:true]

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen.
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Vil det samlede anlæg kunne overholde de vejledende grænseværdierfor luftforurening?

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen.

Vil projektet give anledningtil støvgener eller øgede støvgener i anlægsperiodeneller i driftsfasen?

Hvis ja, angives omfang og forventet udbredelse.

Eventuelle yderligere bemærkninger

VVM - Forhold til BREF

Formularfelt

Er anlæggeteller dele af anlægget omfattet af BREF-dokumenter?

Hvis ja, angiv hvilke.

Vil anlægget kunne overholde de angivne BREF-dokumenter?

Hvis nej, angiv og begrund hvilke BREF-dokumenter, der ikke kan overholdes.

Er anlæggeteller dele af anlægget omfattet afBAT-konklusioner?

Vil anlægget kunne overholde de angivne BAT-konklusioner?

Hvis nej, angiv og begrund hvilke BAT-konklusioner, der ikke vil kunne overholdes.

Eventuelle yderligere bemærkninger

VVM Projektets placering

Formularfelt

Er projektet placeret i et område medregistreret jordforurening?

Kan projektet rummesinden for lokalplanens generelle formål?

Hvis nej, angiv hvorfor.

Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- og beskyttelseslinjer?

Hvis ja, angiv hvilke

Indebærerprojektet behov for at begrænse anvendelsen afnaboarealer?

Bemærkningtil overstående

Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen af udlagte råstofområder?

Bemærkningtil overstående

Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen?

Bemærkningtil overstående

Forudsætter projektet rydning af skov?

Bemærkningtil overstående

Vil projektet være i strid medeller til hinder for realiseringen af en rejst fredningssag?

Ja [Kode:true]

Nej [Kode:false]

Udfyldt værdi

Ikke relevant

Ikke relevant

Ikke relevant

Ikke relevant

Udfyldt værdi

Nej [Kode:
false]

Ja [Kode:true]

Nej [Kode:
false]

Nej [Kode:
false]

Nej [Kode:
false]

Nej [Kode:
false]

Nej [Kode:
false]
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Bemerkningtil overstaende

Angivafstandenfra projektet i luftlinje til nærmeste beskyttede naturtype i henhold til naturbeskyttelseslovens § 3.

Rummer$ 3 området beskyttede arter? Angiv i givet fald hvilke.

Angiv afstandenfra projektet i luftlinje til nærmeste fredede område.

Angiv afstandenfra projekteti luftlinje til nærmeste Habitatområde.

Vil projektet kunne overholde kvalitetskravene for vandområderog kravtil udledning af forurenendestoffer til vandløb, søer eller havet?

Bemærkningtil overstående

Er projektet placeret i et område, der i kommuneplanen er udpeget som område medrisiko for oversvømmelse.

Bemærkningtil overstående

Erprojektet placeret i et område,der, jf. oversvømmelsesloven, er udpeget som risikoområde for oversvømmelse?

Bemærkningtil overstående

Er projektet placeret i et område med særlige drikkevandsinteresser?

Bemærkningtil overstående

Er der andre lignende anlægeller aktiviteter i området, der sammen meddet ansøgte må forventes at kunne medføre en øget samlet
påvirkning afmiljøet (Kumulative forhold)?

Bemærkningtil overstående

Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre nabolande?

Eventuelle yderligere bemærkninger
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Bilag 3 Oversigt over befæstede arealer
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